CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 2781/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo a  secretaria competente, solicitando que seja  feita a substituição da grade de concreto
para a grade de metal de todos os bueiros do Loteamento Residencial Jardim Milani, os mesmos se
encontram com muito acumulo de lixo e a grade de concreto impossibilita a limpeza.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação faz-se necessária, uma vez que solicitada pelos moradores os bueiros encontram-se
com acúmulo de sujeira e com uma grade de concreto, provocando risco de acidentes aos pedestres
que circulam diariamente no local.  É de extrema importância manter o bueiro limpo e de fácil
acesso para essa limpeza evitando a proliferação de animais peçonhentos e garantindo a segurança
dos moradores do local.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  24  de
setembro de 2024.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  14 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 24/09/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
75

77

		2024-11-21T09:40:04-0300

		2024-11-21T09:40:08-0300

		2024-11-21T09:40:10-0300